
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 100 del 10.05.2012.doc  

                                                                                                                    

  
 

 

   Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore  Lavori Pubblici 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N 100   DEL  10.05.2012 
 

OGGETTO:  Incarico per l'assistenza tecnica per l'elaborazione delle schede ( allegato 2.4) e dei 
piani di gestione delle operazioni del Comune di Scicli da candidare nell'ambito del 
Piano Integrato di Sviluppo Territoriale ( PIST), della coalizione e- hiblae di cui 
all'avviso pubblico pubblicato in G.U.R.S. n. 8 del 19.02.2010. Liquidazione 
ricevuta n. 16 del 28.11.2011  alla SVI.MED – centro euromediterraneo per lo 
sviluppo sostenibile onlus -  saldo 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 
− con delibera di G.C. n. 190 del 16.07.2010 è stato conferito alla SVI. MED.  – Centro Euro 
Mediterraneo per lo Sviluppo Sostenibile onlus – con sede in Ragusa, Centro Direzionale ASI 
box 15, l'incarico professionale per l'assistenza tecnica finalizzata all'elaborazione, sviluppo e 
produzione delle operazioni PIST ( allegato 2.4) nonché, ove richiesti dalle rispettive linee di 
intervento su cui insistono le predette operazioni, dei relativi piani di gestione, per 
l'assolvimento da parte del Comune di Scicli, degli adempimenti di propria pertinenza 
nell'ambito della seconda finestra della fase II, di cui all'avviso pubblico pubblicato in GURS n. 
08 del 19.02.2010  impegnando con determina del Capo Settore  LL.PP.  n. 150 del 16.07.2010 
allegata alla proposta di delibera dello stesso n. 27 del 16.07.2010, la complessiva somma di € 
20.000,00  all'intervento 2.11.05.04/10 cap 16 bilancio 2010 res. 2009  ; 
Visto il disciplinare d'incarico professionale rep. n. 387 , sottoscritto dal presidente della SVI. 
MED. e dal Capo VII Settore LL.PP. in data 03.08. 2010; 
Vista la ricevuta n. 16 del 28.11.2011 dell'importo complessivo di € 5.000,00  quale  saldo 
dell'incarico di assistenza tecnica per l'elaborazione delle schede e dei piani di gestione delle 
operazioni del PIST conferito  con delibera di G.C. n. 190 del 16.07.2010.  
Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso dal Referente per il Comune di Scicli del 
PIST Ing. Andrea Pisani del 21.03.2012; 
Dato atto che : 
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 211 del 07.10.10 è stato liquidato il I° acconto 
di € 4.000,00; 
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 28 del 03.02.2011 è stato liquidato il II° 
acconto di € 5.000,00;  
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 161 del 20.06.2011 è stato liquidato il III 
acconto di € 5.000,00; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 100 del 10.05.2012.doc  

Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
 

DETERMINA 
     

   
Per la causale in premessa : 
1)-Di liquidare e pagare mediante bonifico bancario allo SVI. MED. - Centro Euromediterraneo per 
lo Sviluppo Sostenibile onlus- a saldo dell'incarico di assistenza tecnica per l'elaborazione delle 
schede e dei piani di gestione delle operazioni del PIST conferito con delibera di Giunta Comunale 
n. 190  del 16.07.2010,  la ricevuta n. 16 del 28.11.2011 dell'importo complessivo di € 5.000,00  
(diconsi euro cinquemila/00) ; 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 5.000,00 dall'intervento 2.11.05.04/10 cap. 
16   res. bilancio 2009  redigendo bilancio 2012 ove risultano impegnati per effetto della determina 
del Capo Settore LL.PP. n. 150 del 16.07.2010 allegata alla delibera di G.C. n. 190 del 16.07.2010; 
3) Di accreditare alla SVI. MED.  l'importo di € 5.000,00 , di cui alla ricevuta n. 16 del 28.11.2011,  
sul conto corrente  intrattenuto presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, agenzia 3  CIN : S  
ABI: 05036 CAB : 17003 IBAN : IT64 S050 3617 003C C003 1061 467; 
4) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza. 
 

                                                           Il Capo VII Settore 
                  (Ing. Calvo Salvatore)   
 

 
 
 

====================================================================== 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  ____________________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 

====================================================================== 
 


